Q 2

com-

Maria Stuart.

comprecationem (cuj *Regina*, cum suis, aliquantò vocalius vacabat,) obseratæ. quam proinde tunc interpellari, visum erat, inurbanum.

Sed aliquantò post idem, qui primò denuò missi, cum patentem reperissent aditam, &c, quæ jussi fuerant, interrogassent; responsum retulerunt; *Nondum meritis omnia finium esse*, quod *Regina pro manibus habet*, epus. *finium autem iri, non ita multo* post. Ergo spatii quiddam &c tunc, insatiable precum, *Stuarte* datur. Sed demum, hora tertio prope modum, à prima missitatione, lapsò quaternione: velut impatiens moræ, quæ spectaculum cruoris regii sibi differret, ac suspenderet, *Georgius, Comes Schrasbariensis*, legationem funestam ipse, prætermisso intermuntiis aliis, obiturus; ad reginam, balgum album, potestatis insigne, dextrâ gestans, tendit. Quam & tunc, mixam genitum, &c cum gynæcœ, cæteraque familiâ, precibus intentam, inveniens; *Donsana!* (succlamat) exactum tempus est. Hora sustinendi, quod decrevum est, instat. Ad exsequendam facti sententiam, parata stant omnia. (325) Tu sola doce. Cuj *Regina*, nihil porrò cunctata,

Appendix, ad Annum 1614. 3. c. 11.

ata, sed ab oratione surgens ; *Et ego parata*, respondet, ac *præsto sum*. Simul, inter hæc, digressò *Comite*, duobusque relictis illic asseclis aulicis, qui comitarentur eam; pedisequæ famulique, qui cum *regina* comprecationis hucusque causâ manserant, sedecunt ad eos, qui foris ipsam præstolabantur. *Postrema* sequitur & *Regina*; duorum, quos dixi, comitum honoriorum media: quam egressam, omnis, in *procœtione* collecta, sexûs utriusque familia præstolabatur; largè flens, &, lamentatione clarâ, *Domina* suæ suprema prosequens. Eos omnes illa, dulcibus affata, more suô, verbis, allevat ac solatatur : hortatâque, quoad temporis finebat brevitas, ad *divina Majestatis timorem*, ad *humana potentia* reverens, in rebus licitis, obsequium ; vale-postremum suo *sexui* dicit, inter oscula : *sexui* verò dispari, porrigo dextram ad *osculum*. quod ei venerabundè nemo non imprimedat, lacrymis infusum, ac permixtum.

LXXXVIII. Post hæc, descendenti, quò citabatur, ad imos scalarum gradus, *Stuarta* præsto sunt denuò, *Schrasburiensis*, & *Henricus Cantianus*, Comites. (326) Hi,

Q. cari

Maria Stuarta. reverendissimæ dñs. xiiij. m. A.

cæremoniâ , nescio quâ , quorûmve tribunaliū , ferali quidem certe , quiddámq; Thoantauum (327) & Scythicum præ se ferente , pom-pam horrificant . Namque denuntiatam , tum antehac dudum , & pridianô modò vespere repetitam , moriendi necessitatem ; Elisabetæ reginæ mandatō , Reginæ MARIÆ , tertium jam , inculcant . Quibus illa , cùm impavidè respondisset , & animosè , Promptam eſe ſe : nec ullum uſpiam avidiorem , ad inferendam ſibi mortem , repertum iri ; quā ad eam excipiendam ipſa foret : inter aſtantes nonnihilō retrò ſe , Melvinum conspicatur quendam , è præcipuis aulæ familiæq; ſuæ . quem allo- cuta ; Fide mihi cateroqui minister , in hunc uſque diem ( inquit ) , Melvine ; tametsi Pro- testantium favere te partibus , aut adjunctum quoque , ſuſpicer , cùm ego Catholicarum è nu- mero ſim : tua tibi Regina , poſtrema , que con- ſecta des , mandata do ; cupiog; , fide , quâ quem unquam optimâ , divinis in oculis , & coelô ( ſi falleres ) vindice futurō , Jacobum , filium meum , à te conveniri , Scotia regem . ( Is tunc , unum , ac viginti , plus minùs , annos natus ; apud Scotos , institutus à Buchanano , quomodolibet regnum tenebat , haud dum firmissimum . )